
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования 

ПРИКАЗ 

« О / » -Ml 2023 г. № / Ж 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
в соответствии с приказами Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 20.10.2023 №.474 «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году», от 31.10.2023г. №498 «Об организации работы жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году», на основании протокола заседания жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоговые протоколы жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (Приложение). 
2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 

ознакомить участников олимпиады с итоговыми протоколами жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т. В., 
заместителя начальника Управления образования. 

Начальник 
Управления образования / J Т.Н. Аленькина 

Об утверждении итоговых протоколов жюри 
муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

Усольцева О.В. 
6-27-64 



Приложение к приказу 
Управления образования 

Предварительный протокол жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

2023 - 2024 учебный год 
24.11.2023 
7 класс 

Jft Фамилия Имя Отчество (полностью) Кла 
сс 

Образовательное учреждение Код участника Макс. 
Балл 

Первичн 
ый балл 

Статус 

1 2 3 4 5 6 

10 10 10 14 16 10 70 
1 Шушерина Елена Сергеевна 7 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000784320012 10 8 6 14 9 9 70 56 Победител! 
2 Белоусова Татьяна Александровна 7 570113 МАОУ "Гимназия№41" 9000737870014 10 6 5 14 10 9 70 54 Победитель 
3 Курочкина Полина Евгеньевна 7 570114 МАОУ "Гимназия" 9000023250018 10 4 4 12 11 9 70 50 Призер 
4 Ваганова Дарья Викторовна 7 570114 МАОУ "Гимназия" 9000022960017 10 6 7 9 9 8 70 49 Призер 
5 Гилёва Анастасия Максимовна 7 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000739230014 10 7 8 6 9 6 70 46 Призер 
6 Гусева Полина Сергеевна 7 570114 МАОУ "Гимназия" 9000023000019 10 5 3 8 12 8 70 46 Призер 
7 Бушенков Дмитрий Викторович 7 570114 МАОУ "Гимназия" 9000022940019 10 7 5 10 7 7 70 46 Призер 
8 Лобанова Анна Константиновна 7 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000236510015 8 7 4 12 9 6 70 46 Призер 
9 Еремина Ульяна Юрьевна 7 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000236140014 6 5 6 10 12 7 70 46 Призер 
10 Матренин Савелий Михайлович 7 570114 МАОУ "Гимназия" 9000023080011 10 10 4 8 7 5 70 44 Призер 
11 Добрынина Елизавета Дмитриевна 7 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000236120016 8 7 5 9 6 9 70 44 Призер 
12 Юрьев Максим Вячеславович 7 570106 МАОУ "СОШ № 54" 9002927580017 6 7 6 10 4 9 70 42 Призер 
13 Большакова Софья Константиновна 7 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000737880013 8 6 7 6 9 5 70 41 Призер 
14 Ефимова Майя Александровна 7 570112 МАОУ Лицей № 58" 9002887360018 10 3 5 9 7 6 70 40 Призер 
15 Вагина Анастасия Алексеевна 7 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000236390013 0 8 5 12 4 9 70 38 Призер 
16 Шитова Василина Глебовна 7 570101 МАОУ " С О Ш № 40" 9002396600018 10 5 4 11 3 4 70 37 Призер 
17 Краева Анна Александровна 7 570112 МАОУ Лицей № 58" 9002877550016 10 5 2 9 4 6 70 36 Призер 
18 Вельмогина Софья Дмитриевна 7 570114 МАОУ "Гимназия" 9000022970016 10 5 5 8 8 0 70 36 Призер 
19 Домбаева Мария Евгеньевна 7 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000236130015 4 6 4 4 7 7 70 32 участник 
20 Ваганова Анастасия Викторовна 7 570114 МАОУ "Гимназия" 9000022950018 0 7 4 8 4 7 70 30 участник 
21 Петрова Юлия Дмитриевна 7 570106 МАОУ " С О Ш № 54" 9002927960017 10 0 4 0 6 10 70 30 участник 
22 Леушканова Полина Евгеньевна 7 570106 МАОУ "СОШ № 54" 9002927430015 6 2 4 8 4 3 70 27 участник 
23 Власова Виктория Алексеевна 7 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000236100018 10 6 2 4 2 2 70 26 участник 
24 Галихина Ксения Валентиновна 7 570112 МАОУ Лицей № 58" 9002883060011 8 4 1 4 2 5 70 24 участник 
25 Павловец Илья Игоревич 7 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000784250012 2 2 4 6 6 3 70 23 участник 
26 Ларина Анастасия Валерьевна 7 570106 МАОУ " С О Ш № 54" 9002927170010 0 4 4 3 4 6 70 21 участник 

27 Медведева Ксения Витальевна 7 570101 МАОУ "СОШ № 4 0 " 9002396440010 6 2 2 4 1 4 70 19 участник 
28 Златина Диана Олеговна 7 570103 МАОУ "СОШ № 45" 9000164490014 2 2 1 5 0 0 70. 10 участник 

Председатель наори 

Секретарь жюри 

Чаусова Е В . 

Жилина М.В. 



Итоговый протокол жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

2023 - 2024 учебный год 
8 класс 

м Фамилия Имя Отчество (полностью) Клас 
с 

Образовательное учреждение ) Сод участника 

1 2 3 4 5 

М 
с 

6 В 3 

ак Перв 
ичны 

лл й 
балл 

Статус 

8 10 10 14 10 18 7 0 
1 Витовская Ангелина Романовна 8 570114 МАОУ "Гимназия" Е Ю00023470010 8 8. 5 14 6 13 7 0 54 i юбедига 
2 Тюкина Дарья Павловна 8 570114 МАОУ "Гимназия" Е 1000024140011 8 7 6 13 2 17 7 0 53 1 тобедига 
3 Калаптур Анна Дмитриевна 8 1 70113 МАОУ "Гимназия № 41" Е Ю00786760014 8 10 10 12 4 8 7 0 52 i гризер 
4 Горяева Дарья Константиновна 8 * 70113 МАОУ "Гимназия № 41" £ 1000789680012 8 8 5 14 3 11 7 0 49 i тризер 
5 Леонтьев Арсений Алексеевич 8 570114 МАОУ "Гимназия" Е 1000023540010 8 5 8 11 1 16 7 0 49 i гризер 
6 Кузнецов Роман Александрович 8 570108 МАОУ "Лицей №56" Е 1000257600016 8 6 7 12 1 15 7 0 49 i тризер 
7 Сабитова Диана Артуровна 8 i 70113 МАОУ "Гимназия № 41" Е 1000786860011 8 6 10 10 2 10 7 0 46 i гризер 
8 Шабанова Александра Юрьевна 8 570108 МАОУ "Лицей №56" Е Ю00258170013 8 6 6 10 4 12 7 0 46 i тризер 
9 Зуйков Максим Юрьевич 8 570106 МАОУ "СОШ № 54" Е 1002928150011 7 9 6 14 0 9 7 0 45 i тризер 
10 Кирилина Полина Антоновна 8 570103 МАОУ "СОШ № 45" Е 1000172050019 8 6 6 13 2 9 7 0 44 i тризер 
11 Вепрев Иван Дмитриевич 8 570106 МАОУ "СОШ № 54" Е Ю02928120014 8 6 7 12 2 9 7 0 44 i 1ризер 
12 Суслова Екатерина Денисовна 8 570101 МАОУ "СОШ № 40" Е 1002400480018 3 4 3 14 5 14 7 0 43 i гейзер 
13 Яблочко Валентина Алексеевна 8 570111 МАОУ "СОШ № 57" Е Ю00185080010 8 6 6 10 2 10 7 0 42 i тризер 
14 Мальцев Дмитрий Вадимович 8 570103 МАОУ " С О Ш № 4 5 " Е Ю00172110010 8 10 7 8 1 8 7 0 42 1 тризер 
15 Герман Анна Алексеевна 8 f 70113 МАОУ "Гимназия № 41" Е 1000786740016 7 6 4 13 2 9 7 0 41 i тризер 
16 Егорова Алина Максимовна 8 570111 МАОУ "СОШ № 57" Е Ю00184880017 8 4 6 12 4 7 7 0 41 I тризер 
17 Красноперова Алина Андреевна 8 570108 МАОУ "Лицей №56" Е 1000257590010 8 8 9 10 2 4 7 0 41 i тризер 
18 Сафронова Мила Константиновна 8 f 70113 МАОУ "Гимназия № 41" Е Ю06127240016 8 9 5 12 2 4 7 0 40 i тризер 
19 ' Балакин Сергей Александрович 8 570112 МАОУ Лицей№ 58" Е 1002898340016 6 3 4 14 3 10 7 0 40 i тризер 
20 Первухин Денис Андреевич 8 570112 МАОУ Лицей № 5 8 " Е 1007657030016 8 7 7 10 3 4 7 0 39 i 1ризер 
21 Трофимова Валерия Дмитриевна 8 570114 МАОУ "Гимназия" Е Ю00023640017 8 2 6 14 2 5 7 0 37 i тризер 
22 Храмова Мария Валерьевна 8 70113 МАОУ "Гимназия № 41" Е 1000787650017 8 8 7 9 0 4 7 0 36 1 тризер 
23 Русакова Майя Андреевна 8 570114 МАОУ "Гимназия" Е 1000023830012 7 5 5 12 3 4 7 0 36 i тризер 
24 Чинков Богдан Максимович 8 70113 МАОУ "Гимназия № 41" Е Ю00786920012 8 3 4 12 2 6 7 0 35 ] тризер 
25 Колмакова Елизавета Алексеевна 8 570104 МАОУ "СОШ № 48" Е Ю01001290019 8 4 7 11 1 3 7 0 34 ; /частник 
26 Худайбердин Артем Игоревич 8 570108 МАОУ "Лицей №56" Е 1000257480014 8 3 4 12 2 5 7 0 34 ^ лтстник 



27 Ширяева София Александровна 8 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000258190011 7 2 10 12 0 3 70 34 участник 

28 Фадеев Максим Евгеньевич 8 570104 МАОУ "СОШ № 48" 9001001470015 8 3 5 12 2 3 70 33 участник 
29 Вызова Варвара Андреевна 8 570114 МАОУ "Гимназия" 9000023460011 8 4 4 10 2 5 70 33 участник 
30 Норкин Даниил Алексеевич 8 570106 МАОУ "СОШ№ 54" 9002928270016 6 3 7 12 0 5 70 33 участник 
31 Шагалова Ксения Александровна 8 570104 МАОУ "СОШ № 48" 9001001480014 7 3 5 10 2 5 70 32 участник 
32 Трепалин Данил Евгеньевич 8 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000786900014 8 4 5 12 2 0 70 31 участник 

33 Стражкова Евгения Алексеевна 8 570104 МАОУ "СОШ № 48" 9001001430019 8 5 7 10 0 0 70 30 участник 
34 Троицкий Семён Иванович 8 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000257450017 6 0 4 14 2 4 70 30 участник 
35 Волохова Арина Андреевна 8 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000786730017 8 3 4 10 3 1 70 29 участник 

36 Дудина Полина Ильинична 8 570108 МАОУ "Лицей №56" 9007298930010 7 3 3 8 0 8 70 29 участник 
37 Милета Артём Алексеевич 8 570106 МАОУ "СОШ № 54" 9002928240019 8 1 2 14 0 3 70 .28 участник 
38 Масалкин Матвей Дмитриевич 8 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000786810016 6 7 3 6 1 4 70 27 участник 
39 Мурзина Олеся Андреевна 8 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000786840013 4 6 1 8 4 4 70 27 участник 
40 Королева Мария Михайловна 8 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9007261560015 2 5 4 10 1 5 70 27 участник 
41 Швецова Дарья Андреевна 8 570111 МАОУ "СОШ № 57" 9000185070011 8 0 3 10 2 4 70 27 участник 
42 Гавричкова Елизавета Игоревна 8 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000787450013 7 1 6 6 3 2 70 25 участник 
43 Вахитова Вероника Валерьевна 8 570106 МАОУ "СОШ № 54" 9002928370013 4 4 4 10 1 0 70 23 участник 
44 Политыко Виктория Владимировна 8 570112 МАОУ Лицей № 58" 9002893330012 6 5 4 6 0 0 70 21 участник 
45 Ожгихина Дарья Артемовна 8 570106 МАОУ "СОШ № 54" 9002928470010 4 3 3 9 1 0 70 20 участник 
46 Постаногов Сергей Евгеньевич 8 570112 МАОУ Лицей № 58" 9002937320016 7 0 4 2 0 0 70 13 участник 
47 Толстолуцкий Никита Евгеньевич 8 570106 МАОУ "СОШ № 54" 9002928830012 0 0 5 6 0 1 70 12 участник 

Председатель жюри 
Секретарь жюри 

Чаусова Е.В. 
Жилина М.В. 



Итоговый протокол жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

2023 - 2024 учебный год 

9 класс 
Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение Код участники Макс 

Балл 
Первичя 
ый балл 

Статус 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10 10 10 14 14 10 IS 17 

§ 

1 Дренягина Анна Константиновна 9 570113 МАОУ "Гимназия №41" 9000792420018 10 4 6 8 12 4 13 12 100 69 призер 
2 Мезенина Варвара Сергеевна 9 570114 МАОУ "Гимназия" 9000025090018 10 6 6 8 10 6 12 7 100 65 призер 
3 Тихонова Анна Витальевна 9 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000282060014 6 4 6 8 12 5 15 8 100 64 призер 
4 Дремин Максим Максимович 9 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000282600012 L_ 7 8 9 2 8 4 12 12 100 62 призер 
5 Протасова Анна Сергеевна 9 570113 МАОУ "Гимназия №41" 9000793240011 9 10 10 0 10 6 8 2 100 55 призер 
6 Чумакова Виктория Анатольевна 9 570101 МАОУ "СОШ № 40" 9002404590010 6 1 6 8 9 6 8 5 100 49 участник 
7 Кулибаба Милана Константиновна 9 570103 МАОУ "СОШ №45" 9000178690011 9 5 6 6 10 0 8 5 100 49 участник 
8 Демин Георгий Максимович 9 570113 МАОУ "Гимназия №41" 9000792410019 7 7 5 4 8 3 10 3 100 47 участник 
9 Ганжа Сергей Васильевич 9 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000282580017 0 8 6 1 7 5 10 10 100 47 участник 
10 Крохолева Кира Константиновна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000793190019 6 4 8 1 10 5 9 2 100 45 участник 
11 Истомин Глеб Станиславович 9 570101 МАОУ "СОШ №40" 9002403750019 9 5 4 3 8 5 2 9 100 45 участник 
12 Макуоин Захар Андреевич 9 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000282010019 4 5 7 3 8 5 7 6 100 45 участник 
13 Чеботаева Вероника Евгеньевна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000793270018 6 5 4 5 10 5 7 2 100 44 участник 
14 Анфалова Анастасия Дмитриевна 9 570106 МАОУ "СОШ № 54" 9002929090019 7 3 4 4 5 4 10 7 100 44 участник 
15 Безденежных Любовь Дмитриевна 9 570101 МАОУ "СОШ № 40" 9002404340011 5 1 6 0 6 5 13 7 100 43 участник 
16 Ракина Лилия Сергеевна 9 570103 МАОУ "СОШ №45" 9000179890014 9 3 6 0 6 5 10 3 100 42 участник 
17 Бороздина Анастасия Михайловна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000793110017 5 2 5 6 4 5 7 7 100 41 участник 
18 Проскурякова Ева Владимировна 9 570101 МАОУ "СОШ№40" 9002404830017 4 3 7 1 4 4 10 8 100 41 участник 
19 Спасская Серафима Витальевна 9 570111 МАОУ "СОШ № 57" 9000186420013 7 2 6 0 7 5 12 2 100 41 участник 
20 Кензин Егор Сергеевич 9 570101 МАОУ "СОШ №40" 9002403770017 7 5 5 0 8 3 10 2 100 40 участник 
21 Казанцева Вероника Олеговна 9 570113 МАОУ "Гимназия№41" 9000792640010 5 2 7 2 5 8 5 4 100 38 участник 
22 Ермолов Ярослав Алексеевич 9 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000282610011 8 4 6 4 7 3 4 2 100 38 участник 
23 Путинцева Дарья Алексеевна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000792720019 4 5 4 2 4 5 9 3 100 36 участник 
24 Петрова Анна Николаевна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000793220013 2 2 5 0 8 5 10 2 100 34 участник 
25 Васильева Полина Игоревна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000792620012 9 2 3 0 4 3 4 2 100 27 участник 
26 Медведева Полина Дмитриевна 9 . 570101 МАОУ "СОШ № 40" 9002403830018 3 5 4 2 3 4 2 0 100 23 участник 

Председатель жюри 
Секретарь жюри 

ЧаусоваЕ.В. 
Жилина М.В. 



Итоговый протокол жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

2023 - 2024 учебный год 

9 класс 
Jft Фамилия Имя Отчестве (полностью > Класс Образовательное учреждение Код участника Макс 

Балл 
Первичн 
ый балл 

larsc 

8 1 2 3 4 5 6 7 8 

10 10 10 14 14 10 15 17 100 
1 Дренягина Анна Константиновна 9 570113 МАОУ "Гимназия №41" 9000792420018 10 4 ' 6 8 12 4 13 12 100 69 призер 
2 Мезенина: Зарвара Сергеевна 9 570114 МАОУ "Гимназия" 9000025090018 10 6 6 8 10 6 12 7 100 65 призер 
3 Тихонова Анна Витальевна 9 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000282060014 6 4 6 8 12 5 15 8 100 64 призер 
4 Дремин Максим Максимович 9 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000282600012 7 8 9 2 8 4 12 12 100 62 призер 
5 Протасова Анна Сергеевна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000793240011 9 10 10 0 10 6 8 2 100 55 призер 
6 Чумакова Виктория Анатольевна 9 570101 МАОУ "СОШ № 40" 9002404590010 6 1 6 8 9 6 8 5 100 49 участник 
7 Кулибаба Милана Константиновна 9 570103 МАОУ "СОШ №45" 9000178690011 9 5 6 6 10 0 8 5 100 49 участник 
8 Демин Георгий Максимович 9 570113 МАОУ "Гимназия № 4 Г 9000792410019 7 7 5 4 8 3 10 3 100 47 участник 
9 Ганжа Сергей Васильевич 9 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000282580017 0 8 6 1 7 5 10 10 100 47 участник 
10 Крохолева Кира Константиновна 9 570113 МАОУ "Гимназия №41" 9000793190019 6 4 8 1 10 5 9 2 100 45 участник 
11 Истомин Глеб Станиславович 9 570101 МАОУ "СОШ № 40" 9002403750019 9 5 4 3 8 5 2 9 100 45 участник 
12 Макуоин Захар Ашгоеевич 9 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000282010019 4 5 7 3 8 5 7 6 100 45 участник 
13 Чеботаева Вероника Евгеньевна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000793270018 6 5 4 5 10 5 7 2 100 44 участник 
14 Анфалова Анастасия Дмитриевна 9 570106 МАОУ "СОШ № 54" 9002929090019 7 3 4 4 5 4 10 7 100 44 участник 
15 Безденежных Любовь Дмитриевна 9 570101 МАОУ "СОШ № 40" 9002404340011 5 1 6 0 6 5 13 7 100 43 участник 
16 Ракина Лилия Сергеевна 9 570103 МАОУ "СОШ №45" 9000179890014 9 3 6 0 6 5 10 3 100 42 участник 
17 Бороздина Анастасия Михайловна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000793110017 5 2 5 6 4 5 7 7 100 41 участник 
18 Проскурякова Ева Владимировна 9 570101 МАОУ "СОШ № 40" 9002404830017 4 3 7 1 4 4 10 8 100 41 участник 
19 Спасская Серафима Витальевна 9 570111 МАОУ "СОШ № 57" 9000186420013 7 2 6 0 7 5 12 2 100 41 участник 
20 Кензин Егор Сергеевич 9 570101 МАОУ "СОШ № 40" 9002403770017 7 5 5 0 8 3 10 2 100 40 участник 
21 Казанцева Вероника Олеговна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000792640010 5 2 7 2 5 8 5 4 100 38 участник 
22 Ермолов Ярослав Алексеевич 9 570108 МАОУ "Лицей №56" 9000282610011 8 4 6 4 7 3 4 2 100 38 участник 
23 Путинцева Дарья Алексеевна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000792720019 4 5 4 2 4 5 9 3 100 36 участник 
24 Петрова Анна Николаевна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000793220013 2 2 5 0 8 5 10 2 100 34 участник 
25 Васильева Полина Игоревна 9 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000792620012 9 2 3 0 4 3 4 2 100 27 участник 
26 Медведева Полина Дмитриевна /"") 9 570101 МАОУ "СОШ №40" 9002403830018 3 5 4 2 3 4 • 2 0 100 23 участник 

Председатель жюри Wt/bf ЧаусоваЕ.В. 
Секретарь жюри /\/Js Жилина М.В. 



Итоговый протокол жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

2023 - 2024 учебный год 

JQ класс 
Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение Код участника Макс. 

Балл 

г1срвичн 
ыибалл 

С Статус 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

12 12 10 6 14 12 12 15 17 п о 
1 j Гераськин Андрей Вадимович 10 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000797290012 11 4 3 6 6 7 10 12 5 ПО 64 призер 
2 Матакова Татьяна Владимировна 10 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000798340013 9 6 5 2 8 7 6 13 4 ПО 60 при зер 
3 Фирсова София Владиславна 10 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000798150018 11 3 7 4 9 9 3 8 5 ПО 59 призер 
4 Еремин Илья Дмитриевич 10 570114 МАОУ Гимназия" 9000025470018 11 4 5 6 14 0 5 9 5 ПО 59 призер 
5 Опалев Демид Андреевич 10 570114 МАОУ "Гимназия" 9007375590014 11 3 7 0 4 7 8 12 7 по 59 призер 
6 Бородулина Вероника Игоревна 10 570114 МАОУ "Гимназия" 9000025670012 12 1 7 2 2 7 8 12 7 по 58 призер 
7 Дедюхина Полина Андреевна 10 570104 МАОУ "СОШ № 48" 9001072900015 11 5 6 4 6 9 3 9 4 по 57 призер 
8 Сыромягникова Софья Вячеславовна 10 570109 МАОУ "СОШ с.Тарасково" 9001435420013 12 0 5 2 7 10 10 8 3 по 57 призер 
9 Ждановская Софья Романовна 10 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000798030013 8 2 2 6 4 7 7 12 8 по 56 призер 
10 Токарева Мария Васильевна 10 570114 МАОУ "Гимназия" 9000025610018 9 1 5 2 10 8 5 2 13 по 55 призер 
11 Канонерова Анастасия Ильинична 10 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9007330880013 10 5 2 4 2 6 4 10 9 по 52 участник 
12 Косяк Анна Вадимовна 10 570103 МАОУ "СОШ № 4 5 " 9000198890019 12 1 4 0 1 9 6 10 9 по 52 участник 
13 Фучкин Артём Филиппович 10 570101 МАОУ "СОШ № 40" 9007545120010 9 0 7 6 1 10 6 2 8 по 49 участник 
14 Хатунцева Таисия Александровна 10 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000797470018 9 4 5 2 1 8 4 7 8 по 48 участник 
15 Крашенильникова Елизавета Евгеньевна 10 570103 МАОУ "СОШ № 45" 9008513520016 7 0 4 6 8 4 5 11 3 по 48 участник 
16 Половинкин Дмитрий Олегович 10 570113 МАОУ "Гимназия № 41" 9000797380010 10 0 5 2 0 11 5 11 2 по 46 участник 
17 Филиппова Алёна Сергеевна 10 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000798140019 8 0 2 2 11 5 5 6 7 по 46 участник 
18 Зайцева Анна Алексеевна 10 570114 МАОУ "Гимназия" 9000025690010 9 1 3 4 0 6 2 6 14 по 45 участник 
19 Иванова Мария Александровна 10 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000798040012 9 0 7 4 0 5 4 10 5 по 44 участник 
20 Вашляева Софья Евгеньевна 10 570112 МАОУ Лицей № 58" 9002940030018 5 2 4 6 10 3 4 5 5 по 44 участник 
21 Баранова Александра Игоревна 10 570106 МАОУ "СОШ № 54" 9002929890015 11 0 3 2 5 5 4 11 2 по 43 участник 
22 Вызова Анастасия Дмитриевна 10 570112 МАОУ Лицей № 58" 9002942510013 7 5 6 4 0 5 4 1 10 по 42 участник 
23 Клюй Елена Александровна 10 570114 МАОУ "Гимназия" 9007375600010 9 2 5 2 3 4 4 8 5 по 42 участник 
24 Бессонова Мария Сергеевна 10 570111 МАОУ "СОШ № 57" 9007278850017 8 0 4 6 0 6 5 5 5 по 39 участник 
25 Татаурова Александра Витальевна 10 570108 МАОУ "Лицей №56" 9007270170014 10 2 5 0 4 6 1 8 2 по 38 участник 
26 Макаров Ярослав Витальевич 10 570114 МАОУ "Гимназия" 9000025760010 11 0 5 4 0 0 4 5 6 по 35 участник 
27 Целищев Илья Сергеевич 10 570104 МАОУ "СОШ № 48" 9001073050016 12 0 10 0 0 8 0 0 0 по 30 участник 
28 Железнова Кира Сергеевна 10 570106 МАОУ "СОШ № 54" 9008581100011 5 0 3 0 5 5 3 3 5 по 29 участник 
29 Горина Доминика Александровна 10 570113 МАОУ "Гимназия № 4 1 " 9000798230017 1 0 4 4 0 3 7 7 2 по 28 участник 
30 Годжатова Кристина Юсифовна 10 570108 МАОУ "Лицей №56" 9007270070017 8 0 2 4 0 6 2 3 0 по 25 участник 
31 Котова София Игоревна ^ 10 570108 МАОУ "Лицей №56" 9007270130018 10 1 3 0 0 9 2 0 0 по 25 участник 

Председатель жюри 

Секретарь жюри 

ЧаусоваЕ.В. 

Жилина М.В. 



Итоговый протокол жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

2023 - 2024 учебный год 

I t класс 
Л» ФАМИЛИЯ И М Я О т ч е с т в (поотоетыо) Класс Эбразоаательное учрегкдея не Код участника 

1 2 3 4 5 Б 7 8 9 10 

Макс 
Балл 

Перки-, 
ы й б ш 

и < 
л 

« т у е 

15 12 10 6 14 12 12 10 20 19 13» 
1 Марковская Анна Ивановна 570108 М А О У "Лицей №56" 90043748S0019 13 6 6 6 3 12 12 8 16 16 130 98 победител 
2 Хомугова Полина Антоновна 570113 М А О У "Гимназия № 41" 9000802120013 14 5 4 3 8 9 8 7 18 4 130 80 призер 
3 Агафонова Владислава Евгеньевна 570113 М А О У "Гимназия № 41" 9000801960016 14 1 7 4 0 7 10 7 16 9 130 75 призер 
4 Панкратов Кирилл Дмитриевич 570113 М А О У "Гимназия М> 41" 9000802100015 13 4 5 3 5 7 7 6 18 7 130 75 призер 
5 Теплова Анастасия Денисовна 570114 М А О У "Гимназия" 9000091110016 13 3 6 2 8 7 7 6 17 6 130 75 призер 
6 Болтрукевич Анна Леонидовна 570114 М А О У "Гимназия" 9000071520019 12 2 4 4 10 4 4 5 15 2 130 62 участник 
7 Глинских Александр Владиславович 570108 М А О У ' Лицей №56" 9000881850016 8 0 4 6 8 6 6 0 14 2 130 54 участник 
8 Бычкова Анастасия Сергеевна 570114 М А О У "Гимназия" 9000071530018 10 1 2 3 5 4,5 5 8 11 4 130 53,5 участник 
9 Соломенна Екатерина Андреевна 570114 М А О У "Гимназия" 9000091100017 8 2 7 3 8 6 3 3 10 2 130 52 участник 
10 Силова Ульяна Алексеевна 570114 М А О У "Гимназия" 9000071670011 13 1 6 4 0 5 6 1 13 3 130 52 участник 
11 Бакулина Софья Алексеевна 570113 М А О У "Гимназия № 4 Г 9000801970015 11 4 4 3 0 1 4 1 17 6 130 51 участник 
12 Истомин Константин Владиславович 570108 М А О У Лицей №56" 9000881890012 8 2 5 1 3 5 6 i 18 1 130 50 участник 
13 Тюкина Анна Сергеевна 570106 М А О У "СОШ Л 2 54" 9006241730011 12 1 5 2 0 8 7 0 15 0 130 50 участник 
14 Васькова Елизавета Михайловна 570113 М А О У "Гимназия № 41" 9000801760012 10 0 3 5 0 7 6 5 9 3 130 48 участник 
15 Батуева Милена Олеговна 570108 М А О У "Лицей №56" 9004374720015 13 3 4 1 0 6 2 0 17 2 130 48 участник 
16 Мохов Даниил Андреевич 570108 М А О У "Лицей №56" 9000684840016 11 0 5 2 3 8 4 7 8 0 130 48 участник 
17 Сергеенко Ир ина Юрьевна 570113 М А О У "Гимназия № 41" 9000802110014 5 3 3 4 3 4 4 5 12 4 130 47 участник 
18 Нагорных Антонида Андреевна 570109 М А О У "СОШ с.Тарасково" 9001439690016 7 0 4 6 8 7 6 2 5 1 130 46 участник 
19 Олейняк Анна Михайловна 570104 М А О У "СОШ J* 48" 9001101960010 11 3 3 1 3 5 3 5 9 0 130 43 участник 
20 Мельникова Александра Павловна 5 70114 М А О У "Гимназия" 9000071640014 7 2 4 3 3 1 6 1 13 1 130 43 участник 
21 Рожкова Анастасия Станиславовна 570104 М А О У "СОШ № 48" 9001101980018 4 0 4 1 8 5 3 0 11 1 130 37 участник 
22 Демакова Виктория Владимировна 570106 М А О У "СОШ № 54" 9006241620015 10 0 5 2 0 8 1 0 9 0 130 35 участник 
23 Полянская Алёна Денисовна 570113 М А О У "Гимназия № 41" 9000801870018 8 2 4 2 0 4 3 5 5 0 130 33 участник 
24 Крашенинникова Софья Дмитриевна 570113 М А О У "Гимназия № 41" 9000801800015 10 0 3 0 0 2 5 0 9 3 130 32 участник 
25 Беглова Маргарита Юрьевна 570113 М А О У "Гимназиям» 41" 9000801980014 8 2 4 2 3 3 2 2 3 1 130 30 участник 
26 Куркин Фёдор Михайлович 570113 М А О У "Гимназия № 41" 9000802070011 4 2 6 3 0 6 4 1 3 0 130 29 участник 
27 Бугоров Никита Андреевич 570113 М А О У "Гимназия № 41» 9006209600011 6 0 1 0 8 1 3 1 4 0 130 24 участник 
28 Перекопский Александр Вячеславович 570106 М А О У 1 СОШ 14» 54" 9006241680019 8 0 2 3 0 0 4 1 3 1 130 22 участник 
29 Качинскас Глеб Владимирович 570106 М А О У "СОШ № 54" 9006241630014 8 0 2 3 0 0,5 4 1 2 0 130 20,5 участник 

Председатель жюри 
Секретарь жюри 

Чау сова Е.В, 
Жилина M B . 


